
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/209/18 

RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 8 czerwca 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce  

oraz za osiągnięcia sportowe dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Markowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 90g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2198 z późn. zm.) 

Rada Gminy Markowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomoc finansową o charakterze motywacyjnym w formie stypendium za wyniki w nauce 

oraz za osiągnięcia sportowe dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Markowa. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1 określa Regulamin stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały określa 

corocznie Rada Gminy Markowa w uchwale budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Markowa 

 

 

Krystyna Hundz-Bembenik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 lipca 2018 r.

Poz. 3000



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/209/18 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 8 czerwca 2018 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE I OSIĄGNIĘCIA 

SPORTOWE DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH Z TERENU GMINY MARKOWA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Regulamin określa: 

a) formy stypendium motywacyjnego, 

b) sposób ustalania wysokości stypendium, 

c) tryb i sposób przyznawania stypendium za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe, 

d) tryb wypłacania stypendium. 

2. Szkoły podstawowe w gminie Markowa mogą udzielać świadczeń pomocy finansowej o charakterze 

motywacyjnym, którymi są: 

a) stypendium za wyniki w nauce, 

b) stypendium za osiągnięcia sportowe na warunkach określonych w niniejszym regulaminie. 

3. O przyznanie stypendium za wyniki w nauce uczeń może ubiegać się nie wcześniej niż po ukończeniu 

pierwszego semestru nauki począwszy od klasy IV. 

4. O przyznanie stypendium za osiągnięcia sportowe może ubiegać się uczeń po ukończeniu III klasy 

szkoły podstawowej. 

5. Stypendium za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe jest przyznawane niezależnie od innych 

otrzymywanych form pomocy finansowej. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalenia wysokości i forma stypendium szkolnego. 

§ 2. 1. Wysokość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym uzależnia się od wysokości przyznanych 

w budżecie środków finansowych. 

2. Wysokość stypendium nie może przekroczyć kwoty stanowiącej dwukrotność kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1952 z późn. zm.) 

o świadczeniach rodzinnych. 

3. Kwota stypendium może być zróżnicowana w zależności od uzyskanych osiągnięć edukacyjnych 

i sportowych uczniów. 

4. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który uzyskał wysoką średnią ocen oraz 

co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania w semestrze poprzedzającym semestr, w którym przyznaje się to 

stypendium. 

5. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który uzyskał wysokie wyniki we 

współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej międzyszkolnym oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę 

z zachowania w semestrze poprzedzającym semestr, w którym przyznaje się to stypendium. 

§ 3. 1. Przyjmuje się następujące kryteria przyznawania stypendium: 

1) Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który: 

a) uzyskał średnią ocen co najmniej 5,0 z obowiązkowych przedmiotów nauczania, 

b) otrzymał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, 

c) spełnia co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3000



- jest laureatem bądź finalistą konkursów lub olimpiad na szczeblu ogólnopolskim, wojewódzkim, 

powiatowym, 

- godnie reprezentuje szkołę w środowisku biorąc czynny udział w akademiach okolicznościowych 

i innych imprezach, 

- jest zaangażowany w działalność pozalekcyjną/pozaszkolną. 

2) Stypendium za osiągnięcia sportowe przyznaje się uczniowi, który: 

a) osiąga szczególne wyniki w uprawianej dziedzinie sportu, a w szczególności: 

- zajął I miejsce w zawodach sportowych na poziomie co najmniej międzyszkolnym, 

- zajął I, II albo III miejsce w zawodach na szczeblu ogólnopolskim, wojewódzkim, powiatowym. 

b) otrzymał co najmniej bardzo dobrą ocenę z wychowania fizycznego, 

c) otrzymał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. Uczniowi, który jednocześnie spełnia warunki by otrzymywać stypendium za wyniki w nauce oraz 

stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane tylko jedno stypendium. 

3. W przypadku, gdy liczba uczniów uprawnionych do otrzymania stypendium przewyższa liczbę 

stypendiów określonych planem finansowym, Rada Gminy zabezpieczy brakujące środki finansowe 

w budżecie. 

Rozdział 3. 

Tryb i sposób przyznawania stypendium. 

§ 4. 1. Dyrektor szkoły powołuje Szkolną Komisję Stypendialną, w skład której wchodzą: 

- opiekun Samorządu Uczniowskiego, 

- nauczyciel (nie pełniący funkcji wychowawcy), 

- pedagog szkolny. 

Spośród wyżej wymienionych osób dyrektor wyznacza jej przewodniczącego. 

2. Do zadań Szkolnej Komisji Stypendialnej należy: 

a) przyjmowanie wniosków wychowawców klas o przyznanie stypendium za wyniki w nauce i za osiągnięcia 

sportowe, 

b) sprawdzenie wniosków pod względem formalnym, 

c) zaopiniowanie w/w wniosków i wstępne zakwalifikowanie uczniów do danej kategorii stypendium, 

d) rozpatrywanie osiągnięć w nauce lub w sporcie, przedstawionych we wniosku, celem wyboru uczniów 

o najwyższych osiągnięciach, 

e) przekazanie zaopiniowanych wniosków dyrektorowi szkoły, 

f) odbywanie posiedzeń w terminach uzgodnionych z dyrektorem, z których sporządza się protokół 

podpisywany czytelnie przez wszystkich członków Komisji. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe składają 

wychowawcy klas do Szkolnej Komisji Stypendialnej. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

Regulaminu. 

2. Ustala się następujące terminy składania wniosków: 

a) za I semestr do końca lutego, 

b) za II semestr do końca września. 

3. Szkolna Komisja Stypendialna opiniuje wnioski wychowawców i przedkłada je dyrektorowi szkoły. 

4. Wysokość stypendium ustala i przyznaje dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii Komisji Stypendialnej 

i Rady Pedagogicznej, w ramach środków przyznanych na ten cel w budżecie szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3000



5. Dyrektor może odmówić przyznania stypendium, jeżeli: 

a) wniosek nie spełnia wymogów formalnych obowiązujących przy ubieganiu się o stypendium, 

b) zaistnieje brak merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium określonej kategorii. 

6. Pisemną decyzję dyrektora o przyznaniu uczniowi stypendium otrzymują do wiadomości rodzice lub 

prawni opiekunowie ucznia. 

7. Przyznane stypendium, przed jego wypłaceniem może być cofnięte przez dyrektora szkoły w przypadku 

nagannego zachowania ucznia. 

8. W sytuacji określonej w ust. 7 dyrektor szkoły w porozumieniu ze Szkolną Komisją Stypendialną 

dokonuje ponownej analizy dokumentacji i podejmuje ostateczną decyzję, od której nie przysługuje prawo 

wniesienia odwołania. 

9. Decyzje dyrektora szkoły w sprawach stypendiów są ostateczne. 

Rozdział 4. 

Tryb wypłacania stypendium. 

§ 6. 1. Stypendium za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe przyznaje się raz w semestrze za okres 

5 miesięcy. 

2. Wypłata stypendium odbywa się w dwóch ratach w terminie nie dłuższym niż 1 miesiąc od daty 

sporządzenia protokołu z posiedzenia komisji w sprawie przyznania stypendium. 

3. Stypendium wypłacane jest gotówką lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez rodziców 

(opiekunów prawnych) ucznia, któremu przyznano stypendium. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe. 

§ 7. 1. Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 

2. Regulamin zostaje podany do ogólnej wiadomości na szkolnej stronie internetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3000



Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania 

stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe dla 

uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Markowa 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE 

/ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

I. Informacje o szkole (wypełnia dyrektor szkoły) 

 

 

…………………………………. 
(pieczęć szkoły)

 

 

 

Nazwa szkoły 

 

 
II. Informacje o uczniu: 
Imię i nazwisko ucznia  
Data i miejsce urodzenia  
Klasa  
Rok szkolny  

 
III. Kryteria przyznania stypendium za wyniki w nauce: 
Średnia ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych za poprzedni semestr  
Ocena z zachowania  
Kryteria dodatkowe: 
□szczególne osiągnięcia ucznia w konkursach lub olimpiadach na szczeblu ogólnopolskim, wojewódzkim, powiatowym 

 Nazwa konkursu/olimpiady Zasięg terytorialny Uzyskane miejsce Data zawodów  
    

    

    
□uczeń bierze udział w akademiach okolicznościowych i innych imprezach szkolnych tj.: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………… 
□uczeń prezentuje swoje osiągnięcia na terenie szkoły i jest zaangażowany w działalność pozalekcyjną tj.: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………… 
IV. Kryteria przyznania stypendium za osiągnięcia sportowe: 
Ocena z zachowania  
Ocena z wychowania fizycznego  
Osiągnięcia sportowe ucznia w uprawianej dziedzinie sportu: 

Nazwa zawodów sportowych Zasięg terytorialny Uzyskane miejsce Data zawodów 
    

    

    

 
 

 ………………………………………     ………………………………………… 
  (miejscowość, data)        (podpis wychowawcy klasy)

 
V. Decyzja Szkolnej Komisji Stypendialnej: 
Szkolna Komisja Stypendialna przyznaje/nie przyznaje* stypendium za wyniki w nauce/osiągnięcia sportowe.* 
 

 

………………………………………     ………………………………………… 
  (miejscowość, data)        (podpis przewodniczącego Komisji) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3000



VI. Opinia Rady Pedagogicznej: 
Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną dnia …………………………. 
VII. Decyzja Dyrektora szkoły: 
Przyznaję stypendium za wyniki w nauce/osiągnięcia sportowe* za pierwszy/drugi* semestr roku szkolnego 

……………………………………...…….. w wysokości ………….………….………………. zł miesięcznie (słownie: 

……………………...……………………………………………………………………….……………..…….…..) 
 

 

 

 

 

 
………………………………………     ………………………………………… 
  (miejscowość, data)        (podpis i pieczątka Dyrektora szkoły) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3000


		2018-07-02T12:11:20+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




